
 

 

Seite 1 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php



DV20V3 

Pos. 
Nr.

Art. 
Nr. Beschreibung Stueck Kommentar Beschreibung

1 
930-
515 

BOHRFUTTERSCHLÜSSEL
(BOHRF.13MM)

1 FOR DRILL CHUCK OF HITACHI
CHUCK 
WRENCH 10G

1 
987-
576 

  1 FOR DRILL CHUCK OF ROEHM

CHUCK 
WRENCH FOR 
13VLB
D,13VLR

2 
950-
272 

"ZK-BOHRFUTTER 1,2-
13MM,1/2""X20UN" 1 INCLUD.1

DRILL CHUCK 
13VLA

2   1 INCLUD.1 DRILL CHUCK 
(ROEHM)

3 
995-
316 

KAPPE 
(SELBSTSICHERND) 
D13VB u.a.

1 TILL 6.1990
SEAL LOCK 
CAP

3A 948-
001 

SICHERUNGSRING D32 
INNEN

1 SINCE 7.1990
RETAINING 
RING FOR D32 
HOLE

4A 
994-
447 BOHRWELLE DV20V2/V3 1   SPINDLE

5 959-
149 

STAHLKUGEL D4.76 
(10ST)

1   STEEL BALL 
D4.76 (10 PCS.)

6 
600-
2DD KUGELLAGER 6002 DD 1  

BALL 
BEARING 
6002DDCMPS2L

7A 
995-
342 

RATSCHE (A) 
DV14V/DV20V2/V3 1   RATCHET (A)

8 994-
457 

FEDER (B) DV14V/DV20V2 1   SPRING (B)

9A 
995-
340 

SCHLAGWERKHÜLSE (A) 
KOMPL.DV20V2 1 INCLUD.61 TILL 6.1990

RATCHET 
SLEEVE (A) 
ASS'Y

10A 
995-
345 

GETRIEBEGEHÄUSE 
KOMPL.DV20V2/V3 1 W/RATCHET SLEEVE INCLUD.3A,61A

GEAR COVER 
ASS'Y

11 994-
389 

FEDER D13VB/DV20V2/VB 2   SPRING

12 
994-
383 

ZAHNRAD (LANGSAM) 
D13VBVB2 u.a.

1  
LOW SPEED 
GEAR

13 994-
388 

KUPPLUNGSSCHEIBE 
D13VB/DV20V2

1   CLUTCH DISC

14 
994-
384 

ZAHNRAD (SCHNELL) 
D13VB/VB2 u.a.

1  
HIGH SPEED 
GEAR

15 
971-
657 

UNTERLEGSCHEIBE 
DV20V2/FDV16VA 1   WASHER

16 
994-
441 

AUSSENDECKEL DV20V2 1   OUTER COVER

17 
994-
442 

INNENDECKEL 
DV14V/DV20V2 1   INNER COVER

Seite 2 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php



18 994-
444 

WECHSELPLATTE 
DV14V/DV20V2

1   CHANGE 
PLATE

19 608-
VVM 

KUGELLAGER 608 VVM 4  
BALL 
BEARING 
608VVC2PS2L

20 
994-
445 

DRUCKKNOPF 
DV14V/DV20V2 2  

PUSHING 
BUTTON

21 994-
446 

LAGERHALTER 
DV14V/DV20V2

1   BEARING 
HOLDER

22 
993-
126 

+KOPFSCHRAUBE M5X20 
m.FEDERRING

3  

SEAL LOCK 
SCREW (W/SP. 
WASHER) 
M5X12

23A 
994-
395 

WECHSELHEBEL 
D13VB/DV20V2/V3

1 INCLUD.25A
SHIFT LEVER 
ASS'Y

24 
994-
452 O-RING D13VB/DV20V2 1   O-RING

25 994-
386 

SCHIEBEFEDER 
D13VB/DV20V2

1 TILL 3.1986 SHIFT SPRING

25A 
994-
396 

SCHIEBEFEDER 
D13VB/VB2 u.a. 1 SINCE 4.1986 SHIFT SPRING

26 994-
387 

ZWEITES RITZEL 
D13VB/DV20V2

1   SECOND 
PINION

27 
360-
029U   1 INCLUD.19

ARMATURE 
ASS'Y 110V
127V

27 
360-
029E

ANKER 220V-230V 
DV20V2/D13VB u.a. 1  

ARMATURE 
220V

27 360-
029F

  1 FOR SIN,KUW,NGU,AUS,SAF ARMATURE 
230V

28 
994-
440 

LUFTFÜHRUNG 
DV14V/DV20V2

1   FAN GUIDE

29 994-
343 

GUMMIPUFFER 
D10VD/D13VB u.a.

2   RUBBER 
BUSHING

30 
340-
030J

  1  
STATOR 110V
127V

30 
340-
030G

STATOR 220V-230V 
DV20V2/D10VD u.a 1  

STATOR 220V
230V

30 
340-
030H

  1 FOR SIN,KUW,NGU,AUS,SAF
STATOR 230V
240V

31 
994-
340 

GEHÄUSE D10VD/DV14V 
u.a. 1   HOUSING

32A 
305-
701 

SCHNEIDSCHRAUBE 
D5X60 MIT FLANSCH 4  

TAPPING 
SCREW 
(W/FLANGE) 
D5X60

33   1   NAME PLATE

34 
994-
453 

LAGERDICHTUNG 
D13VB/DV14V/DV20V2 1   BEARING SEAL

Seite 3 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php



35A 994-
485 

HANDGRIFFDECKEL 
(A+B) SATZ DV30V3

1   HANDLE (A).
(B) SET

36A 
984-
750 

SCHNEIDSCHRAUBE 
D4X16 MIT FLANSCH

7  

TAPPING 
SCREW 
(W/FLANGE) 
D4X16

37 
994-
472 

"AUFKLEBER 
""HITACHI"" DV20V3"

1  
HITACHI 
LABEL

38 999-
041 

KOHLENBÜRSTEN 
(PAAR)

2  
CARBON 
BRUSH (1 
PAIR)

39 
955-
203 

KOHLENHALTER 
DIV.TYPEN 2  

BRUSH 
HOLDER

41 994-
392 

  1 FOR 110V-127V

SPEED 
CONTROL 
SWITCH (2P 
PILLAR TYPE)

41 
994-
393 

SCHALTER 
D10VD/D13VB/DV14V u.a.

1 FOR 220V-240V

SPEED 
CONTROL 
SWITCH (2P 
PILLAR TYPE)

42A 
995-
323 

ERDUNGSKLEMME 
D10VD u.a. 1 FOR NOISE SUPPRESSOR

EARTH 
TERMINAL

43 
994-
478 

VERBINDERKABEL 
(B/BLAU) DV20V3

1  
INTERNAL 
WIRE (B) 
(BLUE)

43 
994-
480 

  1 FOR USA
INTERNAL 
WIRE (B) 
(BLUE)

43 
994-
482 

  1 FOR FIN
INTERNAL 
WIRE (B) 
(BLUE)

44 
994-
477 

VERBINDERKABEL 
(B/BRAUN) DV20V3 1  

INTERNAL 
WIRE (B) 
(BROWN)

44 
994-
479   1 FOR USA

INTERNAL 
WIRE (B) 
(BROWN)

45 
994-
467 

VERBINDERKABEL 
(C/SCHWARZ) DV14V 1  

INTERNAL 
WIRE (C) 
(BLACK)

45 
994-
469   1 FOR USA

INTERNAL 
WIRE (C) 
(BLACK)

46 
994-
466 

VERBINDERKABEL 
(C/ROT) DV14V u.a

1  
INTERNAL 
WIRE (C) (RED)

46 994-
465 

  1 FOR USA INTERNAL 
WIRE (C) (RED)

47 
981-
373 

ADERENDHÜLSE (D) 
DIV.TYPEN

2 FOR NOISE SUPPRESSOR TUBE (D)

Seite 4 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php



48 930-
153 

POLSTER (B) 
SELBSTKLEB. DIV.TYPEN

1 FOR NOISE SUPPRESSOR SUPPORT (B)

49 
994-
273 

KONDENSATOR 
DIV.TYPEN 1  

NOISE 
SUPPRESSOR

50 
984-
750 

SCHNEIDSCHRAUBE 
D4X16 MIT FLANSCH 2  

TAPPING 
SCREW 
(W/FLANGE) 
D4X16

51 
960-
266 

KABELKLEMME 
DIV.TYPEN 1   CORD CLIP

52 
953-
327 

KABELKNICKSCHUTZ 
D8.8 DIV.TYPEN

1  
CORD ARMOR 
D8.8

52 
938-
051 

KABELKNICKSCHUTZ 
D10.1 DIV.TYPEN 1  

CORD ARMOR 
D10.1

53 981-
373 

ADERENDHÜLSE (D) 
DIV.TYPEN

2 FOR CORD TUBE (D)

54 
500-
212Z

  1 (CORD ARMOR D8.8) CORD

54 500-
234Z

ANSCHLUSSKABEL MIT 
STECKER

1 (CORD ARMOR D8.8) FOR 
ITA,FRG,FRA,HOL,

CORD

  0 DEN,FIN,AUT,ESP

54 
500-
240Z

  1 (CORD ARMOR D8.8) FOR USA CORD

54 
500-
395Z   1 (CORD ARMOR D8.8) FOR SUI CORD

54 
500-
409Z

ANSCHLUSSKABEL MIT 
STECKER

1 (CORD ARMOR D8.8) FOR INA,SWE,NOR CORD

54 
500-
439Z   1 (CORD ARMOR D8.8) FOR AUS,NGU,NZL CORD

54 971-
517Z

  1 (CORD ARMOR D8.8) FOR GBR,SAF CORD

54A 
500-
423Z   1 (CORD ARMOR D8.8) FOR SIN,KUW CORD

54A 500-
447Z

  1 (CORD ARMOR D8.8) FOR SYR CORD

57 
994-
483 

  1
FOR 
GBR,SAF,ITA,FRA,DEN,SWE,NOR,SUI,FRG,

CR
COIL UNIT

  0 ESP

57 
994-
484   1 FOR HOL,AUT

CR
COIL UNIT

58 
994-
502   1

FOR 
GBR,SAF,ITA,FRA,DEN,SWE,NOR,SUI,FRG,

BRUSH 
TERMINAL 
(W/CHOKE 
COIL)

  0 ESP

58 
994-
503 

KOHLENVERBINDER 
M.DROSSEL DV20V3

1 FOR HOL,AUT

BRUSH 
TERMINAL 
(W/CHOKE 
COIL)

Seite 5 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php



60 995-
343 

ÖLDICHTUNG 
DV14V/DV20V2

1   OIL SEAL

61 
995-
341 O-RING DV14V/DV20V2 1 TILL 6.1990 O-RING

61A 971-
654 

STAUBDICHTUNG 
DV20V1/V2/VB

1 SINCE 7.1990 DUST SEAL

501A
301-
954 

SEITENGRIFF 
DH22VB/DV20V2

1 INCLUD.503
SIDE HANDLE 
ASS'Y

502 971-
677 

TIEFENANSCHLAG 
D10VD/D13VB/VB2

1   STOPPER

503 
303-
158 

KNAUFBOLZEN M6X38 1  
KNOB BOLT 
M6X38

Seite 6 von 6parts list product(parts list) kensaku

02.07.2007http://denei2.hitachi-koki.co.jp/epower4/print_out.php


